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Europæisk  
ligestillings-
kamp skudt i 
gang 
Danmarks Idræts-Forbund har gen-
nem længere tid kæmpet for at få 
flere kvinder valgt ind i bestyrelserne 
i dansk idræt. Nu er ligestillingskam-
pen blevet international, idet det nye 
europæiske kvindenetværk WILD er 
blevet lanceret. 
	 »I DIF kører vi jo i forvejen vores 
eget ligestillingsprojekt ’Kvinder på 
toppen’, og derfor falder det nye euro-
pæiske samarbejde på området i god 
tråd med vores nuværende aktivitet. 
Det er vigtigt, at der arbejdes hårdt på 
forskellige niveauer for at finde frem 
til flest mulige løsninger på, hvor-
dan flere kvinder kan komme til tops 
idrætspolitisk, og det nye europæiske 
WILD-projekt er endnu et vigtigt skridt 
på vejen i den proces,« siger DIF’s for-
mand Niels Nygaard. 

Ro på Bagsværd Sø
Efter længere tids ballade har Fredningsnævnet nu 
besluttet at frede Bagsværd Sø, så der fortsat kan 
være idrætsaktiviteter på og rundt om søen. Dan-
marks Idræts-Forbund er tilfreds med nævnets ken-
delse.
	G ennem to år har der verseret en fredningssag om 
Bagsværd Sø og de nærliggende omgivelser. Frygten 
fra idrættens side var, at adgangen til at bruge søen 
ville blive stærkt begrænset for blandt andre roerne. 
Fredningsnævnet er nu kommet med en kendelse, 
hvor beskyttelse og benyttelse går hånd i hånd, så ro-
sporten fortsat kan udvikles på søen, og naturelskere 
kan færdes i området omkring søen. 
	 »I Danmarks Idræts-Forbund er vi godt tilfredse 
med Fredningsnævnets kendelse. Vi har i mange år 
kæmpet for at bevare naturen omkring Bagsværd Sø, 
uden det skulle ske på bekostning af det blomstrende 
idræts- og kulturliv. Kendelsen er en balanceret løs-
ning, som DIF hilser velkommen,« siger Niels-Chri-
stian Levin Hansen, der er miljø- og planansvarlig i 
DIF’s bestyrelse.

Robåden kan fremover sættes i Bagsværd Sø 
uden problemer. Foto: Jan Christensen

Ud med pomfritten 
Pomfritten fik kamp til stregen, da DIF og FDB’s fælles Stævnesnack-koncept for 
alvor blev skudt i gang ved Skole OL 2010. Her fik samtlige 3000 deltagere en sund 
smagsprøve på, at frugt og grønt sagtens kan serveres lækkert i forbindelse med 
sportsarrangementer. Og at dømme efter de lange køer ved frugtboden, så faldt 
æblerne, gulerødderne og pærerne i god jord.  
	P rojekt Stævnesnack er sat i søen for at skabe et godt alternativ til pølser, 
pomfritter og kager, som normalt er det, der serveres i lokale idrætsklubber ved 
sportsarrangementer. 
	 Stævnesnacks er små transportable bægre med udskåret frisk frugt og grønt. 
Frugten kan spises på stedet eller tages med og deles med vennerne. 
	 Foreninger, der er interesseret i konceptet kan læse mere på 
www.staevnesnacks.dk.


